
ČESKÝ JAZYK VII.A, VII.C 
Řešení za období od 18.5. do 22.5. 

 

 

 HODNOCENÝ ÚKOL! 

 Jazykový rozbor 

7           1              2         1             5         7    1         1            1          3      5    7     1 

Po odpaření veškeré vody zůstávají na dně kádinky látky, které jsou ve vodě  

         2 

rozpuštěné. 

 

1 slovní druhy - viz výše 

       1      Př sl.            3       Př jm. se sp. 

2 látky zůstávají; které jsou rozpuštěné 

3 zůstávají – 3.os., č.mn., zp.ozn., čas přít., rod činný 

        Puč             Pks      Pkn      Pum 

4 po odpaření; veškeré; vody; na dně 

       

 

 str. 78, cv.2 (moje návrhy) 

Čekal jsem před naším domem na svou ženu. 

Anička nám ukázala svoje vánoční ozdoby. 

Posadil jsem se na první volné místo. 

Čekání na tebe je pro mne velký trest. 

Sleduji zajímavé dokumenty o přírodě. 

Potkal jsem na ulici mladé i starší muže. 

Miluji jahodové knedlíky. 

 

 

 str.78, cv.8  

snaha napravit, obava ze změny, rozhodnutí uniknout, úvaha cestovat, strach 

skočit, chuť na setkání, odmítnutí pomoci, zájem obnovit, snaha uspořit  

 

 

 



 str.78, cv.9 

              Pkn 

zákaz odbočení vlevo 

            Pkn 

dej přednost v jízdě 

    Pks 

hlavní silnice 

       Pks                Pkn 

přikázaný směr jízdy 

        Pkn 

stezka pro cyklisty 

   Pkn 

zákaz předjíždění 

  Pks 

slepá ulice 

        Pkn 

zákaz vjezdu 

           Pkn 

přechod pro chodce 

 

 

 Rozlište přívlastky těsné T a volné V a doplňte interpunkci. 

           T 

1 Řidič nedodržující dopravní předpisy je nebezpečný všem účastníkům silničního 

provozu. 

             V 

2 V našem potoce, vroubeném mohutnými vrbami, žijí pstruzi i raci. 

                             T 

3 Žádná televize nesmí v hlavním vysílacím čase vysílat pořady ohrožující mravní 

vývoj mládeže. 

       V 

4 Národní muzeum, největší a nejstarší v České republice, bylo založeno v roce 

1818. 

          T 

5 Lidé nosící bílou hůl potřebují naši pomoc hlavně při přecházení přes silnici. 

     V 

6 Vojta, oblečený do kalhot a pruhovaného trička, se posadil mezi nás. 

 

 

 



 

 Rozlište přívlastky postupně rozvíjející PR a několikanásobné N a doplňte 

interpunkci.  

   PR 

1 Podél cesty byla stará kaštanová alej. 

      N 

2 Kosatky žijí v severních i jižních mořích. 

  PR 

3 Rozkvetlé ovocné stromy krásně voněly. 

     N 

4 Mám ráda čokoládovou, vanilkovou a oříškovou zmrzlinu. 

             PR 

5 Ve výkladní skříni nás upoutaly krásné letní šaty. 

          N 

6 Na zkoušku si s sebou vezmi modrou, červenou i černou propisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: 

https://clipartart.com/categories/ice-cream-clipart-png.html 

MŇAM! 

https://clipartart.com/categories/ice-cream-clipart-png.html

